INDICAÇÃO Nº 63, DE 22 DE MARÇO DE 2.016

SENHOR PRESIDENTE

MARCO ANTÔNIO PUGLIESI, Vereador à Câmara
Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe
são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, que uma das ruas perimetrais
de nossa cidade, que ainda não possua nome, venha a receber a denominação do
saudoso guairense Antônio Dias de Freitas.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que o nome sugerido
corresponde a um dos precursores da atividade agropecuária em nossa cidade,
contribuindo muito para o engrandecimento econômico de Guaíra, e destacando o
nome de nosso município em toda região.

.
   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

      Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 22 de março de 2016.

________________________________________
MARCO ANTÔNIO PUGLIESI

Vereador